
Uživatelská příručka 

ECO HIGHWAY SPZ  

 

  



2 
 

Obsah 

Úvod ...................................................................................................................................................... 3 

Technické specifikace ............................................................................................................... 3 

 Upozornění ....................................................................................................................................... 3 

Upozornění k bateriím ................................................................................................................. 4 

Seznámení se s produktem ...................................................................................................... 4 

Jízdní pokyny ................................................................................................................................... 7 

Údržba Koloběžky .......................................................................................................................... 8 

Odstraňování závad ...................................................................................................................... 9 

 

 

  



3 
 

Úvod 

- Děkujeme za zakoupení výrobku, prosím dbejte instrukcí v této 

příručce pro bezpečí vás a vašeho okolí 

Technické specifikace 

- Motor: Bezkartáčový 1500W  

- Baterie: Li-ion 60V 20Ah 1200Wh 

- Dojezd: 90 Km (v závislosti na terénu,váhy a rychlosti) 

- Max. Rychlost: 45km/h 

- IP ochrana: IP54 

- Pneumatiky: 235/55-8 , 45,7x24,1 cm  

- Hmotnost koloběžky: 55 kg 

-  Rozměry (D x Š x V): 190 x 108 x 68 

 Upozornění 

- Tento výrobek je určen pro osoby s řidičkým oprávněním AM, A1, A2, 

A, B, B1 

- Při užívání tohoto výrobku se řidič řídí zákony a předpisy dané země 

- V případě upevnění SPZ zkontrolujte že není SPZ moc blízko zadního 

blatníku aby nedošlo k jeho obroušení během jízdy, v případě, že 

naráží SPZ do blatníku uvolněte držák SPZ a ohněte plech držáku 

SPZ podle potřeby.   

- Tento přístroj není určen pro použití osoby (včetně dětí) se sníženými 

fyzickými, smyslovými, duševními schopnostmi, nebo se smyslovým 

postižením, pokud nejsou pod dohledem osobou odpovědnou za 

jejich bezpečnost, která je seznámena s pokyny, jak se výrobek 

používá 

- Ruce, vlasy, oblečení apod. mohou být zachyceny do pohyblivých 

částí, dbejte opatrnosti 

- Pozor na ostré hrany modelu 

- Používejte pouze dodané díly a příslušenství 

- Elektronika koloběžky je citlivá na vlhkost a vysokou teplotu, toto 

může zapříčinit její nefunkčnost. 

- Kontrolujte poškození modelu, nepoužívejte model do odstranění 

závady 

- Udržujte obal a všechny ostatní části, včetně pokynů pro budoucí 

použití 

- Nenechávejte stát koloběžku na přímém slunečním záření 



4 
 

Upozornění k bateriím 

- Baterie skladujte v teplotě mezi 5-15°C, vystavování vysokým 

teplotám způsobuje znehodnocení článků stejně tak jejich 

přemrzávání  

- Když je baterie v provozu vyhýbejte se teplotám pod bodem mrazu a 

teplotám vyší 40°C  

- Baterie neskladujte nikdy plně nabité ani vybité snižujete tímto 

životnost baterie 

- Pokud se během nabíjení začne z baterie nebo nabíječky kouřit, 

odpojte okamžitě nabíječku a kontaktujte servis 

-  Nezkratujte obvody na baterii 

- Nedávejte baterii ke zdrojům tepla aby jste baterii nezničili 

- Baterii pro dlouhodobé skladování nabijte na 50-60% a uchovávejte 

v teplotě mezi 5-15°C 

- Baterii nikdy neskladujte plně nabitou ani plně vybitou snižujete tak 

její životnost 

- Baterii neskladujte v nižších ani vyších teplotách než je doporučeno 

hrozí zničení článků baterií. 

- Nabíječka je určena pro 230V elektrickou síť 

- Baterii nabíjejte pouze originální nabíječkou dodanou výrobcem, 

v případě absence nabíječky kontaktujte servisní středisko. 

Seznámení se s produktem 
 

 



5 
 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

 

 

Jízdní pokyny 

- Před výjezdem vždy zkontrolujte stav koloběžky, aby nebyla žádná 

část uvolněná nebo odjištěna např. Odemčená baterie. 

- Dbejte vždy na bezpečnost během jízdy a noste reflexní prvky a 

helmu 

- Dbejte dopravních předpisů 

- Ujistěte se že je baterie vždy dostatečně nabitá ideálně aby kapacita 

nepadala pod 30% kapacity 

- Doporučeje se během jízdy nosit pevnou ideálně kontníkovou obuv a 

ne příliš volné oblečení 

- Koloběžku ovládejte oběma rukama 

- Při jízdě na mokrém či zmrzlém povrchu buďtě ve zvýšené 

ostražitosti 

- Při rozjezdu zrychlujte pomalu a plynule. Je nutné vždy přizpůsobit 

jízdu stavu a povaze vozovky, na které koloběžku používáte. To 

znamená, že v případě, že se na vozovce nachází nerovnosti, nebo je 

vozovka poškozena, snižte rychlost a dbejte zvýšené opatrnosti. 

- Koloběžka se nerozjede pokud nemáte sklapnutou nožičku pro opření 

koloběžky (obsahuje kontakt proti nechtěnému vyjetí) 



8 
 

- Parkujte koloběžku v stabilní poloze a z bečpenostních důvodů ji 

opatřete zámkem aby jste předešli krádeži 

Údržba Koloběžky 

- Koloběžku uchovávejte v suchém prostředí 

- Čištění stroje provádějte vlchčeným hadrem, nepolévejte koloběžku 

vodou ani nepoužívejte tlakový čistič 

- Zamezte vniku jachýkoliv maziv do prostoru brzdných destiček 

- Jednou za 2-3 roky doplňujte brzdovou kapalinu 

- Pneumatiky mějte nafouknuté na 2 atmosféry s hladkým vzorkem a 

1,5 atmosféry s drapáky 

- Pravideelně kontrolujte hloubku vzorku v případě velkého opotřebení 

kontaktujte servis 

- V případě nalezení závady jakkoliv omezujicí provoz koloběžky, 

okamžitě ukončete provoz koloběžky a kontaktujte servis 

- Baterie se nabíjí 1-10 hodin (podle úrovně vybití) 

- V případě ježdění po mokré vozovce koloběžku před nabíjení otřete 

do sucha v oblasti elektroniky (konkrétně baterií) 

- Minimálně jednou za půl roku vyměnit brzdové destičky a upravit 

polohu destiček co nejdál od kola. 

- V případě výměny brzdového disku trvá přibližně týden, než brzda 

dosáhne optimální polohy a vlastností pro používání. Při použití brzdy 

po výměně kotouče, nebo destiček brždění bude prudké a neplynulé, 

než se brzdy usadí. 

- Koloběžka se zapíná otočením klíčku ve směru hodinových ručiček 

v startéru koloběžky 

  



9 
 

Odstraňování závad 

1. Rychlost koloběžky není konstantní a koloběžka nezrychluje: 

a. - Baterie je vybitá = dobijte baterii. 

b. - Akcelerátor nefunguje správně a regulátor rychlosti je 

poškozen = proveďte jeho výměnu.  

c. Připojení motoru a baterii je přerušeno, nebo poškozeno 

= zkontrolujte připojení a stav motoru a baterie. 

2. Dojezd koloběžky je nedostatečný 

a. - Tlak pneumatik je nízký = zkontrolujte tlak v 

pneumatikách 

b. - Stav nabití baterie je nízký = dobijte baterii 

c. - Baterie je poškozena, nebo skončila její životnost = 

vyměňte baterii 

d. - Nesprávný styl jízdy a nevhodné povětrností podmínky = 

vyvarujte se častému brždění a dbejte na plynulost jízdy. 

Při vysoké míře větru počítejte se zvýšeným odporem 

koloběžky a jezdce, coř zkracuje maximální dojezd 

koloběžky, uváděný výrobcem. 

3. Nabíjení nefunguje správně 

a. - Zkontrolujte správné připojení baterie a nabíječky 

b. - Zkontrolujte připojení baterie k nabíjecím kabelům. 

4. Další neuvedené příčiny nesprávné funkce koloběžky 

a. - Zkontrolujte hlavní části, jako je motor, baterie, brzdy, 

regulátor plynu = v případě, že příčina nesprávné funkce 

není odhalena, obraťte se na autorizovaný servis, který 

zajistí kontrolu koloběžky a odstranění závady. 


